— 1 —

瑞政办〔2019〕33 号

瑞安市人民政府办公室关于

公布 2018 年度瑞安市领军工业企业和

高成长型工业企业名单的通知

各功能区管委会，各乡镇人民政府，各街道办事处，市政府直属

各单位：

根据《瑞安市领军和高成长型工业企业培育实施方案》《瑞安

市领军工业企业评选办法（修订）》《瑞安市高成长型工业企业评

选办法（修订）》等有关要求和规定，经评选，并经市政府同意，

现将2018年度瑞安市领军工业企业和高成长型工业企业名单予以

公布。

希望各部门优化资源配置，落实扶持政策，实施精准服务，

— 2 —

积极推进培育工作，充分发挥领军企业和高成长型企业在工业强

市建设中的引领、示范和带动作用，不断增强我市工业经济综合

实力，推动瑞安经济转型赶超发展。

附件：1.2018 年度瑞安市领军工业企业名单

      2.2018 年度瑞安市高成长型工业企业名单

瑞安市人民政府办公室

2019 年 4月 17日

（此件公开发布）

— 3 —

附件 1

2018 年度瑞安市领军工业企业名单

序号序号序号序号    企业名称企业名称企业名称企业名称    序号序号序号序号    企业名称企业名称企业名称企业名称

1 华峰集团 26 浙江人本鞋业有限公司

2 瑞立集团 27 瑞标集团有限公司

3 温州瑞明工业股份有限公司 28 浙江通力重型齿轮股份有限公司

4 浙江铭博汽车部件股份有限公司 29 温州力邦企业有限公司

5 东曹（瑞安）聚氨酯有限公司 30 蜘蛛王集团鞋业有限公司

6 浙江胜华波电器股份有限公司 31 安固集团有限公司

7 瑞安市江南铝业有限公司 32 浙江环球鞋业有限公司

8 浙江戈尔德减振器股份有限公司 33 浙江锦佳汽车零部件有限公司

9 嘉利特荏原泵业有限公司 34 温州嘉泰乳胶制品有限公司

10 浙江雅虎汽车部件有限公司 35 浙江松田汽车电机系统股份有限公司

11 浙江迅达工业科技有限公司 36 凯瑞特阀业有限公司

12 浙江力诺流体控制科技股份有限公司 37 中精集团

13 赛纳集团 38 浙江名都鞋业有限公司

14 浙江时代铸造有限公司 39 浙江振兴石化机械有限公司

15 浙江新力新材料股份有限公司 40 瑞安市华盛水产有限公司

16 浙江天宏鞋业有限公司 41 浙江天瑞药业有限公司

17 浙江森森汽车零部件有限公司 42 浙江康凤鞋业有限公司

18 温州科腾紧固件有限公司 43 浙江亚美力新能源科技有限公司

19 浙江环球滤清器有限公司 44 浙江香海食品股份有限公司

20 仙桥集团有限公司 45 浙江高氏杰服饰有限公司

21 浙江鸿一箱包皮件有限公司 46 浙江金石家居用品有限公司

22 浙江长城换向器有限公司 47 浙江华光汽车内饰股份有限公司

23 健力粘扣带有限公司 48 瑞安市东威塑胶有限公司

24 利达机电有限公司 49 瑞安市吉尔康鞋业有限公司

25 浙江瑞星化油器制造有限公司 50 温州远标鞋业有限公司

— 4 —

附件 2

2018 年度瑞安市高成长型工业企业名单
序号序号序号序号    企业名称企业名称企业名称企业名称    序号序号序号序号    企业名称企业名称企业名称企业名称

1 瑞安市大虎鞋业有限公司 30 瑞安市邦泰鞋业有限公司

2 瑞安市卡瑞奇箱包配件有限公司 31 瑞安市汉宇汽车部件有限公司

3 瑞安市英博伦针织内衣厂（普通合伙） 32 瑞安市菱奥汽车零部件有限公司

4 温州华特热熔胶股份有限公司 33 瑞安市胜标汽车配件有限公司

5 温州市卡美琳乳胶制品有限公司 34 瑞安市信立铸造有限公司

6 温州天迪铝业有限公司 35 瑞安市亚尔门窗五金有限公司

7 浙江海纳鞋业有限公司 36 瑞安市中泰箱包配件有限公司

8 浙江名瑞机械有限公司 37 温州铭嘉新材料科技有限公司

9 浙江瑞安华联药机科技有限公司 38 温州市力尔诺机车部件有限公司

10 浙江希望机械有限公司 39 浙江精标标准件有限公司

11 浙江正博印刷机械有限公司 40 浙江龙纪汽车零部件股份有限公司

12 浙江中特机械科技有限公司 41 温州天和汽车部件有限公司

13 瑞安市百盛箱包有限公司 42 浙江联大锻压有限公司

14 瑞安市倍力微电机有限公司 43 瑞安市三星防腐铸造有限公司

15 瑞安市鸿威特汽配有限公司 44 瑞安市三正箱包皮件有限公司

16 瑞安市锦润不锈钢制品有限公司 45 瑞安市裕玺转向系统有限公司

17 瑞安市千里香鞋业有限公司 46 瑞安市大桥包装机械有限公司

18 瑞安市强达不锈钢标准件有限公司 47 温州聚悦鞋业有限公司

19 瑞安市瑞港机械有限公司 48 温州国杰健身器材有限公司

20 温州安利车辆部件有限公司 49 温州诚晟乳胶制品有限公司

21 温州市日益机车部件有限公司 50 浙江比迪比鞋业有限公司

22 温州市原一科技有限公司 51 瑞安市星安鞋业有限公司

23 浙江豪盛印刷机械有限公司 52 瑞安市新康泰包装有限公司

24 浙江力冠机械有限公司 53 浙江朝日减振器有限公司

25 浙江美星热交换科技股份有限公司 54 温州市温纳汽车配件有限公司

26 浙江铭瑞防护材料有限公司 55 浙江佰顺鞋业有限公司

27 浙江瑞志机械有限公司 56 瑞安市振科五金制造有限公司

28 浙江欣炜机械有限公司 57 浙江实嘉鞋业有限公司

29 浙江炬光汽车零部件有限公司

抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，市人武部，市监委，

市人民法院，市人民检察院，各办事处，各民主党派、人民团体、

新闻单位。

瑞安市人民政府办公室                       2019年 4月 17日印发